
1 
 

Содржина 

 

1. Логирање......................................................................................... 2 

1.1. Промена на лозинка ................................................................... 4 

2. Профил ........................................................................................... 6 

2.1. Лични податоци ......................................................................... 6 

3. Јавни повици ................................................................................... 7 

3.1. Активни повици ......................................................................... 7 

4. Апликации ....................................................................................... 9 

4.1. Мои апликации .......................................................................... 9 

4.2. Мои ваучери ............................................................................ 10 

 

  



2 
 

1. Логирање 

На сликата е прикажана почетната страница за логирање во апликацијата.  

 

Доколку апликантот нема активен кориснички профил, регистрацијата може 

да се изврши со избор на опцијата „Регистрирај се“ и пополнување на 

формата со потребните податоци. 

Во формата апликантот треба да ги внесе основните податоци: име и презиме, 

адреса, општина, ЕМБГ, е-пошта, телефон, корисничко име и лозинка. При 

пополнување, апликантот треба да обрне внимание сите внесени информации 

да бидат точни и усогласени со официјалните документи. Ова е особено важно 

за да се обезбеди непречена обработка на регистрацијата и понатамошна 

комуникација со системот. 

Апликантот треба да ги провери податоците пред да продолжи, со цел да се 

избегнат технички потешкотии или потреба од дополнително ажурирање. 
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Лозинката што апликантот ја креира мора да содржи најмалку 8 карактери и 

да вклучува мали и големи букви, бројки и специјални знаци. Сите полиња во 

формата се задолжителни. По успешно внесување на податоците, апликантот 

треба да кликне „Зачувај“ за да го заврши процесот. На е-поштата на 

апликантот ќе биде испратена порака за активација. По отворањето на линкот 

од пораката и изборот на „Најави се“, апликантот ќе биде редиректиран до 

официјалната страница за логирање. 

Доколку апликантот ја заборави својата лозинка, со избор на „Заборавена 

лозинка“ може да иницира постапка за нејзино ресетирање. 
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Постапката е следна: апликантот треба да го внесе своето корисничко име и 

да кликне „Испрати“. На е-поштата на апликантот ќе биде испратен линк за 

поставување нова лозинка. По отворањето на линкот, апликантот треба да 

внесе нова лозинка, да ја потврди и да избере „Промени лозинка“. Новата 

лозинка мора да ги исполнува минималните безбедносни критериуми, односно 

да содржи најмалку 8 карактери, вклучувајќи мали и големи букви, 

бројки и специјални знаци. 

 

 

На крајот, апликантот треба да кликне „Промени лозинка“. Со оваа 

постапка лозинката е успешно променета, и апликантот веќе може да се 

најави со новата лозинка. 

 

1.1. Промена на лозинка 

Промена на лозинката може да се изврши и директно од апликацијата. 

Апликантот треба да кликне на своето корисничко име во горниот десен агол 

и да избере „Промени лозинка“. 
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Ќе се отвори popup прозорец во кој апликантот треба да ја внесе новата 

лозинка, да ја потврди и да избере „Промени лозинка“. Лозинката мора да 

содржи најмалку 8 карактери и да вклучува мали и големи букви, бројки и 

специјални знаци. 
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2. Профил 

Во менито „Профил“ се прикажуваат личните податоци што апликантот ги 

внел при регистрацијата. 

2.1. Лични податоци 

Во овој дел апликантот може да ги прегледа своите лични податоци, како и 

да ги уреди податоците за членовите на своето домаќинство. 

 

За додавање на нов член на домаќинство се клика на копчето  и се 

пополнуваат полињата за име, презиме и единствен матичен број на 

граѓанинот (ЕМБГ) и се клика на копчето Сними (веднаш под табелата за 

членови за домаќинство). 

За да се избрише член се клика на копчето , излегува прозорче дали сте 

сигурни дека сакате да го избришете податокот, се клика на ОК и на крај се 

клика на Сними (веднаш под табелата за членови за домаќинство). 

Единствен податок кој може да се промени е презимето. Со клик на презимето 

можете да се направи негова промена и се клика на Сними (веднаш под 

табелата за членови за домаќинство). 

Исто така доколку е потребно може да се внесе број на корисник, број на 

место на потрошувачка и дали корисникот е сопственик на броило, и се клика 

на Сними (веднаш под личните податоци на корисникот). 

Важно: Во овој дел корисникот не може да ги менува своите лични податоци. 

Ова е со цел да се спречи можноста за злоупотреба, како внесување неточни 

или лажни податоци кои би можеле да влијаат на апликациите или на 

обработката на информациите во системот. Сите промени на личните 

податоци се вршат само преку овластените административни лица. 
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3. Јавни повици 

Во менито „Јавни повици“ се прикажани сите активни јавни повици на 

Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини. 

 

3.1. Активни повици 

Во овој дел се прикажуваат сите тековни (активни) повици на кои апликантот 

може да аплицира. За секој повик се прикажани детали како: наслов, тип на 

повик, почетен и краен датум на јавниот повик. 

 

За да аплицира на одреден јавен повик, апликантот треба да кликне на 

копчето за аплицирање . Со тоа ќе се отвори нов popup прозорец. 
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Во горната табела се прикажани сите основни податоци за избраниот јавен 

повик, додека во долниот дел се наоѓа табелата со членовите на 

домаќинството на апликантот. 

Во делот „Опис“ се прикажани сите барања и потребни документи што 

апликантот треба да ги обезбеди за успешно аплицирање. Од полето „Таргет 

група“ апликантот ја избира соодветната група, а во делот „Прикачи 

документи“ ги прикачува потребните документи. 

 

 

 
 

На крај, за да ја поднесе апликацијата, апликантот треба да кликне на 

копчето „Аплицирај“, кое се наоѓа под табелата со членови на 

домаќинството. 

 

Доколку апликантот не сака да аплицира, треба да кликне на копчето 

„Откажи“. 

 

Важно: Не е дозволено повторно аплицирање на истиот јавен повик. Доколку 

апликантот веќе аплицирал, системот нема да дозволи повторно 

поднесување. 
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4. Апликации 

Во менито „Апликации“ се прикажуваат сите поднесени апликации на 

апликантот, како и неговите ваучери. 

4.1. Мои апликации 

Во овој дел се прикажуваат поднесените апликации на апликантот, статусот 

на секоја апликација и датумот на нејзиното поднесување. 

 

Со клик на копчето , апликантот ја избира апликацијата (јавниот повик) на 

која аплицирал, по што се отвора нов popup прозорец. 

 

Доколку при поднесување на апликацијата апликантот не ги прикачил сите 

потребни документи, комисијата ќе му испрати известување по е-пошта. 

Документите што недостигаат може да се видат и во полето „Забелешка“. 
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Новите документи апликантот ги прикачува преку копчето „Прикачи 

документ“, а на крај треба да кликне на копчето „Сними“ за да ги зачува 

промените. 

Важно: Во овој дел не се поднесуваат нови апликации. Апликантот може само 

да ги дополнува документите за веќе поднесена апликација. 

4.2. Мои ваучери 

Во овој дел се прикажуваат сите ваучери на апликантот, заедно со нивниот 

статус, важност и код на ваучерот. Со клик на копчето , апликантот може 

да го преземе баркодот на ваучерот како слика. Потоа, сликата може да ја 

покаже кај операторот за да го искористи ваучерот. 

 

 


